DECRETO Nº 074/2025

Constitui Comissão Municipal de Avaliação da Bolsa
Auxilio – Agente Cidadania.

O PREFEITO MUNICIPAL DE UMUARAMA, ESTADO DO PARANÁ, no
uso das atribuições legais;

CONSIDERANDO o disposto no artigo 5°, da Resolução n° 175/2017, da
Secretaria da Família e Desenvolvimento Social;

CONSIDERANDO que o Município aderiu ao Termo de adesão ao
Incentivo Centro da Juventude — Paraná;

CONSIDERANDO a Comunicação Interna n° 447/2025, da Secretaria
Municipal de Assistência Social;

D E C R E T A :

Art. 1° Ficam constituídos, para compor a Comissão de Avaliação da
Bolsa Auxilio - Agente de Cidadania, conforme prescrito no artigo 5°, da Resolução n.°
175/2017, da Secretaria da Família e Desenvolvimento Social, os seguintes membros:

I – SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Titular: Maria Luisa Vicente Ribeiro Bertoco – RG: 9.807.208-0-SSP/PR
Suplente: Tania de Souza Marques – RG: 6.877.672-4-SSP/PR

II – CENTRO DA JUVENTUDE
Titular: Jefersson Gabriel Alves Ferreira – RG: 5.555.570-5 SSP/PR
Suplente: Elivelton da Silva Prado – RG: 12.586.000-2 SSP/PR

III – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Titular: Elidiamara Simões Nunes – RG: 4.199.471-1 SSP/PR
Suplente: Juliana Manduca Januario Catarin – RG: 8.453.973-2 SSP/PR

IV – REPRESENTANTES DO CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS
DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

Titular: Raquel Dias Pinto – RG: 6.346.320-5 SSP/PR
Suplente: Ailton Rebellato Vieira – RG: 6.736.556-9 SSP/PR
074

Art 2° Fica revogado o Decreto n.° 010, de 11 de janeiro de 2024.

Art 3° Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL, 28 de março de 2025.

ANTONIO FERNANDO SCANAVACA
Prefeito Municipal

CLEBER BOMFIM
Secretário Municipal de Administração

publicado no Jo>TSal '
"UMUASAMAILUSTHADO”
DE..Q5 /.Q.(f’j2Qc2^> DE N° 73 fa
UMUARAMA. 00/ O / 20 c? 5
......................................
-------- A"'LSAO DE ATOS OFICIAis